

SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERÍA Y RIEGO PARA LAS OBRAS DE MEJORA DE LA RED DE RIEGO DE LOS SAUCES EN EL TM DE SAN ANDRÉS Y SAUCES EN LA ISLA DE LA PALMA

TSA 68256

			PRECIO DE LICITACIÓN		BOLSA DE AGUAS DE LA PALMA, S.A.	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
10,00	ud	Abrazadera fabricada en acero inoxidable totalmente (W4 Fully adopt 200 or 300 series stainless steel) para diámetros de 35- 59 mm	7,31	73,10	5,49	54,90
10,00	ud	Abrazadera fabricada en acero inoxidable totalmente (W4 Fully adopt 200 or 300 series stainless steel) para diámetros de 60- 91 mm	9,09	90,90	6,82	68,20
10,00	ud	Abrazadera fabricada en acero inoxidable totalmente (W4 Fully adopt 200 or 300 series stainless steel) para diámetros de 92- 97 mm	10,86	108,60	8,15	81,50
10,00	ud	Abrazadera fabricada en acero inoxidable totalmente (W4 Fully adopt 200 or 300 series stainless steel) para diámetros de 97-104 mm	11,29	112,90	8,47	84,70
10,00	ud	Abrazadera fabricada en acero inoxidable totalmente (W4 Fully adopt 200 or 300 series stainless steel) para diámetros de 104-112 mm	9,46	94,60	7,10	71,00
10,00	ud	Abrazadera fabricada en acero inoxidable totalmente (W4 Fully adopt 200 or 300 series stainless steel) para diámetros de 112-121 mm	12,68	126,80	9,51	95,10
30,00	m	Alambre de acero dulce, galvanizado de 2 mm	1,72	51,60	1,29	38,70
23,00	ud	Anillo galvanizado 1"	1,28	29,44	0,96	22,08
5,00	ud	Azada para cavar surcos fabricada en acero, forjada en una sola pieza, pulida y afilada. Pintura y barniz especiales para evitar la oxidación de la herramienta. Incluso mango de madera barnizado, ligero y de tacto agradable de longitud 1.500 mm.	36,97	184,85	27,73	138,65
5,00	ud	Azada binadora con mango de madera barnizado, ligero y de tacto agradable de longitud 1.500 mm.	10,77	53,85	10,77	53,85
33,00	ud	Bobina roscada galvanizada de 2" x 300 mm	7,54	248,82	5,66	186,78
20,00	ud	Paquete de bolsas de basura de 90x120 cm (25UD)	7,98	159,60	5,99	119,80
5,00	ud	Brida fundición copa expres DN-100 mm PN-10/16	76,77	383,85	57,58	287,90
5,00	ud	Brida fundición copa expres DN-125 mm PN-10	91,24	466,20	69,93	349,65
5,00	ud	Brida fundición copa expres DN-150 mm PN-10	138,00	690,00	103,50	517,50
5,00	ud	Brida fundición copa expres DN-200 mm PN-16	156,49	782,45	117,37	586,85
5,00	ud	Brida galvanizada ciega de DN-100 DIN-2527 PN16	19,76	98,80	14,82	74,10
5,00	ud	Brida galvanizada ciega de DN-100 DIN-2527 PN63	315,97	1.579,85	236,98	1.184,90
5,00	ud	Brida galvanizada ciega de DN-150 DIN-2527 PN16	34,85	174,25	26,14	130,70
5,00	ud	Brida galvanizada ciega de DN-200 DIN-2527 PN16	95,82	479,10	71,87	359,35
1,00	ud	Brida plana para soldar de acero galvanizado, DN-100 mm y PN-40	76,33	76,33	57,25	57,25
10,00	ud	Broca de acero HSS de 6 mm cilíndrica A/R	2,80	28,20	2,12	21,20
10,00	ud	Broca de acero HSS de 20 mm cilíndrica de mango reducido	33,17	331,70	24,88	248,80
20,00	ud	Brocha de triple cerda nº 23 mango haya	2,33	46,60	1,75	35,00
10,00	kg	Cadena galvanizada de 2 mm	8,39	83,90	6,30	63,00
100,00	ud	Cartucho de resina para anclaje polyester sin estireno para fijación rápida tipo INDEX MOELO MOH-300, suministrado en cartuchos de 300 ml.	10,80	1.080,00	8,10	810,00
15,00	ud	Cepillo barrendero de fibra tipo MBB-1, incluso mango de madera.	6,63	99,45	4,98	74,70
10,00	ud	Cepillo tipo abanico de monofilamentos de nylon apto para limpieza de pinturas, barnices de 100 mm de diámetro.	5,30	53,00	5,30	53,00
5,00	ud	Cinzel de cuerpo octagonal tipo BELLIOTA 5825.	4,66	23,30	4,66	23,30
5,00	ud	Rollo de 25m de cinta adhesiva multitisos tipo POWER TAPE de la marca PATTEX.	11,76	58,80	8,82	44,10
5,00	ud	Rollo de 25m de cinta americana de 50 mm de ancho.	7,59	37,95	7,59	37,95
15,00	kg	Clavo 2" 15x50 mm	2,10	31,50	2,10	31,50
5,00	kg	Clavo 3" 18x75 mm	2,10	10,50	2,10	10,50
15,00	kg	Clavo 4" 20x100 mm	2,10	31,50	2,10	31,50
5,00	kg	Clavo de acero cincado 3,4x50 mm	2,50	12,50	1,88	9,40
5,00	kg	Clavo de acero cincado 3,4x80 mm	3,80	19,00	2,85	14,25
1,00	kg	Clavo punta cabeza plana de 11x25 mm	3,71	3,71	2,79	2,79
2,00	ud	Codo de polietileno de 90 ° de dimensiones 90x90 mm	21,18	42,36	15,89	31,78
100,00	ud	Cono de PVC para tubo de encofrado de diámetro 22 mm	0,13	13,00	0,10	10,00
10,00	ud	Disco de corte de diamante de 150 mm de diámetro	74,81	748,10	56,11	561,10
250,00	ud	Disco de hierro de 115x2,5x22,2	2,50	625,00	1,88	470,00
250,00	ud	Disco de hierro de 125 x 1,0 x 22,2	3,34	835,00	2,51	627,50
10,00	l	Disolvente clorocaucho	4,10	41,00	3,50	35,00
10.000,00	ud	Electrodo básico 3,25 mm	0,34	3.400,00	0,26	2.600,00
25,00	ud	Electrodo básico 4 mm	53,04	1.326,00	39,78	994,50
50,00	ud	Electrodo inoxidable para soldadura de 316 l de diámetro 2,00 mm	0,44	22,00	0,33	16,50
10.000,00	ud	Electrodo de rutilo de 3,2 mm de diámetro	0,16	1.600,00	0,12	1.200,00
80,00	l	Esmalte antioxidante para protección contra la corrosión para aplicar directamente sobre superficie de hierro sin imprimar, liso gris plata	23,96	1.916,80	17,97	1.437,60
400,00	ud	Rollo de film extraíble de 23 m de largo y 50 cm de ancho.	7,98	3.192,00	5,99	2.396,00
50,00	ud	Par de guantes completo de flor de vacuno con dedos índice y meñique sin costuras. Pulgar-índice cosido con hilo kevlar. Costuras acolchadas. Para actividades agrícolas, manipulado de piezas, automoción, mantenimiento, embalaje, ensamblaje, conductores, etc.....	5,87	293,50	4,41	220,50
50,00	ud	Par de guantes de neopreno	2,88	144,00	2,16	108,00
5,00	ud	Hoja de lija al agua n°280	0,55	2,75	0,42	2,10
5,00	ud	Machete de hoja de acero y mango de plástico	14,56	72,80	10,92	54,60
200,00	m	Malla naranja construcción de 1,20 m	0,57	114,00	0,43	86,00
60,00	m	Malla simple torsión plastificado verde tipo 50/17. Luz de malla 50 mm. Altura: 1 metro	2,85	171,00	2,14	128,40
60,00	m	Malla simple torsión plastificado verde tipo 50/17. Luz de malla 50 mm. Altura: 1,50 metro	4,39	263,40	3,30	198,00
60,00	m	Malla simple torsión plastificado verde tipo 50/17. Luz de malla 50 mm. Altura: 2 metros	5,99	359,40	4,45	267,00
2,00	ud	Manguera verde para jardín de 15mm de diámetro y 25 m de largo	16,47	32,94	12,36	24,72
5,00	ud	Manguito electrofusión 110 x 110 mm	7,62	38,10	5,72	28,60
50,00	ud	Manguito recto de polietileno de 40x40 mm	3,46	173,00	2,60	130,00
10,00	ud	Manómetro de glicerina 0-1 bar esfera de diámetro 63 mm	9,73	97,30	7,30	73,00
2,00	ud	Martillo carpintero de bola con mango de madera de haya	19,55	39,10	14,67	29,34
100,00	ud	Aditivo líquido para mejorar la adherencia y el curado de morteros y hormigones, tipo Maxcrl (envase de 2 kg)	18,45	1.845,00	13,84	1.384,00
200,00	kg	Mortero para impermeabilización en base cemento, tipo MAXSEAL. Color blanco. Suministrado en sacos	2,75	550,00	2,07	414,00
5,00	ud	Mosquetón de seguridad 12x140 mm	3,67	18,35	2,76	13,80
50,00	ud	Niple doble galvanizada 1"	0,85	42,50	0,64	32,00
10,00	ud	Pasta lubricante para montaje de tubos de fundición	12,35	123,50	9,27	92,70
10,00	ud	Pegamento PVC flexible (envase de 500 ml)	11,60	116,00	8,70	87,00
5,00	ud	Pinza portaelectrodo de 200 A	11,30	56,50	8,48	42,40
2,00	ud	Podona hoz de filo de 24 cm	7,88	15,76	5,91	11,82
20,00	ud	Portabrida fabricado en PE soldable, DN-110 mm	8,74	174,80	6,56	131,20
20,00	ud	Poste normal metálico para malla de 1.00 m de alto	7,48	149,60	5,61	112,20
20,00	ud	Poste normal metálico para malla de 1.50 m de alto	10,62	212,40	7,97	159,40
20,00	ud	Poste normal metálico para malla, de 2.00 m de alto	13,22	264,40	9,92	198,40
20,00	ud	Poste normal plastificado para malla 1,50 m	12,76	255,20	12,76	255,20
20,00	ud	Poste normal plastificado para malla de 1,00 m	18,99	379,80	14,25	285,00
20,00	ud	Poste normal plastificado para malla de 2,00 m	25,68	513,60	19,26	385,20
5,00	ud	Rastrillo jardín con mango de madera de longitud 1200mm	16,32	81,60	12,24	61,20
5,00	ud	Rueda para carretilla maciza impinchable de diámetro 360 mm	25,99	129,95	19,50	97,50
5,00	ud	Rueda capacidad de carga 200 kg con diámetro 200 mm y ancho de rueda 48 mm.	34,40	172,00	34,40	172,00
3,00	ud	Señal metálica triangular TP-18 "PELIGRO OBRAS" (homologada)	45,10	135,30	33,83	101,49
2,00	ud	Señal metálica R-308 "PROHIBIDO APARCAR" 60 cm	2,30	4,60	2,30	4,60
1,00	ud	Señal metálica con tripo de "OBRAS"	63,86	63,86	47,90	47,90
25,00	l	Acetate desengrasante tipo SILKA	4,40	110,00	3,74	93,50
58,00	ud	Adhesivo tixotrópico a base de resinas epoxi bicomponente (tipo SIKADUR 31) suministrado en envases de 1,2 kg	26,90	1.560,20	20,18	1.170,44
61,00	ud	Adhesivo a base de resinas epoxi sin disolvente tipo SIKADUR 32 FIX, suministrado en envase de 5 kg	35,86	2.187,46	26,90	1.640,90
15,00	ud	Pintura en spray 100 AR/GRIS IMPRIMACION ANTIOXIDANTE de 400 ml	6,88	103,20	5,16	77,40
40,00	ud	Spray fluorescente en envase de 500ml	70,27	2.810,80	52,71	2.108,40
10,00	ud	Talocha para superficies de cemento, mortero y otros materiales de 36x190x80 mm (kxah)	9,30	93,00	6,98	69,80
25,00	ud	Tapa para arqueta con marco, fundición dúctil clase de carga B-125 según UNE-EN 124, de 400x400 anónima	21,81	545,25	21,81	545,25
5,00	ud	Tapa y marco fundición dúctil clase D-400 según UNE-EN 124, triangular de 870mm de ancho, 1660 mm de largo y altura 100mm.	664,05	3.320,25	664,05	3.320,25
10,00	ud	Tapa y marco fundición dúctil clase D-400 según UNE-EN 124, triangular de 870mm de ancho, 1340 mm de largo y altura 100mm.	536,02	5.360,20	536,02	5.360,20
2.000,00	m	Tubería de PEAD para instalación de fontanería de 10 atm y 40 mm de diámetro, con espesor de pared de 2,4 mm.	1,21	2.420,00	1,05	2.100,00
45,00	m	Tubería PVC presión hasta 6 atm, 315 mm de diámetro, con junta elástica.	36,60	1.647,00	27,45	1.235,25
30,00	m	Tubería PVC presión hasta 6 atm, 400 mm de diámetro, con junta elástica.	59,60	1.788,00	48,20	1.446,00
30,00	m	Tubo de PVC para presiones de hasta 10 atm, de 25mm de diámetro.	0,90	27,00	0,90	27,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IGIC)				50.857,13		41.088,09

VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN

Precio-distancia: 100 puntos

TOTAL VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN

a pie de obra

100,00

100,00